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Da ikke flere forlangte Ordet, slutte- 
des Förhändlihgeh. 

Andreasen: I  Henhold til de Udtalel- 
ser, j eg nys fremsatte, skal jeg tillade mig 
at tage mit Ændringsforslag til Betælik- 
ningens Nr. 2 7 tilbage, 

Første 'Vieetóriiia'nd, (J. C. Christen- 
sen) : Ændringsforslaget er taget tilbage 
af Forslagsstilleren. Maa jeg spørge, om 
nogen ønsker at optage det? (Ophold). 
Da det ikke er Tilfældet, er det bort- 
faldðt: 

Til Forhandling sattes derefter det af 
Sandbæk til Betænkningens Nr. 17 stillede 
Ændringsforslag (se foran). 

Sandbæk: Jeg har tilladt mig at 
stille et Ændringsforslag til Betænknin- 
gens Nr. 17. Der er fra Beboerne omkring 

I Nissum Fjord indgivet et Andragende til 
Landbrugsministeriet om, at Staten vil 
overtage Udgravningen af Udløbet ved 
Nissum Fjord eller eventuelt i 6 Aar give 
et aarligt Tilskud paa 3,000 Kr. til Fuld- 
førelsen af det Uddybhingsarbejde, der er 
paabegyndt. Jeg vil gerne have Lov til 
at komme med nogle faa Bemærkninger i 

: den ''Anledning. I dét Andragende, der er 
indsendt til Rigsdagen angaaende denne 
Sag,' ér der henvist til Forholdene ved 
Ringkøbing Fjord som Støtte ior,: at Sta- 
ten overtog IJdgravn ingen ogsaa ved Nis- 
sum Fjord. Det, kan ikke nægtes, at der 

: her er ret mærkelige Forhold til Stede, og 
jeg har Lyst til at komme med en lille Sam- 
menligning. Hvad Landbrugets Forhold ved 
de to Fjorde angaar, kunne de for saa vidt 
stilles lige, som man begge Steder er in- 
teresseret i i Vandafløbssagen. Det kan jo 

홢 . siges, at Ringkøbing Fjord er umaadelig 
meget større end Nissum Fjord, og det 
passer, men saa ere Interesserne for y  and- 
anø bssagen der saa meget større, navnlig 
er det Skern-Aa Deltaet, som spiller en 
stor; Rolle med Hensyn til Afløbssagen. 
Men det, dét hovedsagelig drejer sig -OM, 
angåaende' Udløbsforholdene baade ved 
Ringkøbing Fjord og Nissum Fjord, er 
Fiskeriet, og der kunde jeg have Lyst til 
at give nogle Oplysninger fra den sidste 
Fiskeriberething. Vel er Ringkøbing Fjord 
meget større end Nissum Fjord, men i 
Nissum Fjord drives der dog et betydeligt 
Fiskeri Antallet af Fiskerne ved Ring- 
købing Fjord er 420 medens der er 199 
ved Nissum Fjord. Af Fartøjer er der 
391 i Ringkøbing Fjord, 196 i Nissum 

Fjord, Baade og Pramme. Der er 369 
Bundgarn; i Ringkøbing Fjord, 303 i Nis- 
sum Fjord. Der er altsaa ikke stor For- 
skel paa Antallet af Bundgarn; og det er 
netop de ållerkostbaréste Redskaber. Af 
Ruser er der 939 i Ringkøbing Fjord, 217 
홢 i Nissum Fjord. Der er altsaa en stor 
Forskel paa det Antal, men de to Tal 
paa Bundgarn og Ruser kunne i Grunden 
opveje binandeh. Af Vaad er der 81 i 
Ringkøbing Fjorde 22 i Nissum Fjord. Af 
Aalebakker og Aalekurve er der 235 i 
Ringkøbing Fjord, 107 i Nissum Fjord. 
Af Net er der 2516 i Ringkøbing Fjord, 
1339 i Nissum Fj ord. Det vil sige, at 
Fiskeredskaberne i Nissum Fjord forholde 
sig til Fiskeredskaberne i Ringkøbing Fjord 
omtrent som l til 2. Og se vi paa Fiske- 
redskabernes Værdi, stemmer det ogsaa, 
idet Værdien af de Redskaber, hvormed 
der 'fiskes," ' er for Ringkøbing Fjords Ved- 
kommende 154,639 og for Nissum Fjords 
Vedkommende 78,119 'Kr. Men se vi saa 
paa, hvordan Udgiften er for Staten med 
Hensyn til Ringkøbing Fjord og med .Een- 
syn til Nissum Fjord, bliver Forholdet et 
ganske andet. 

Saa vidt jeg ved, har Staten altid af- 
holdt alle Udgifterne ved Ringkøbing ggj ord, 
ogsaa ved Udgravningen af Udløbet, og 
det er ikke Smaabeløb, det har drejet sig 
om. Der blev i 1907홢08. eller maaske i 
1908, 09. bevilget et Beløb, saa vidt jeg 
ved, af 217,000 Kr., til Gennemskæringen 
af l i t t e n  ved Hvide Sande. Ved Nissum 
Fjord have Lodsejerne selv alle Dage af- 
holdt Udgifterne ved Udgravningen af Ud- 
løbet, og det har tidt været ikke smaa 
Beløb. I ' de sidste Aar have de været de 
mindste, de have længe været omtrent ca. 
700 Kr. aarlig til Udgravningen gennem 
Tangen. Der er altsaa her en stor For- 
skel paa de to F] orde. I Ringkøbing 
Fjord er der 2 Sandpumpere, den ene 
kaldes 홢Nymindegab" og den anden Sa,nd- 
sugeren", og hvad koster deres Drift? 
Den koster 52,000 Kr. for hver eller til- 
sammen 105,118 Kr. aarlig. altsaa, det 
koster dét Staten aarlig at holde Uddyb- 
ningsfartøjerne i Ringkøbing Fjord. For 
nogle Aar siden blev der bevilget en Sum 
paa 3u,000 Kr. til Anskaffelse af en Sand- 
pumper i Nissum Fjord, 'og samtidig blev 
der paa Finansloven Opført et . Beløb paa 
1,000 Kr. til dens Drift. Sandpumperne 
i Ringkøbing Fjord og i Nissum Fjord 
forholde sig altsaa til hinanden som 1 til 
105, dét er en Forskel, medens Fiskerierne 
forholde sig til hinanden som 1, til 2. I ' 
Ringkøbing Fjord afholder, som sagt; 


